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Styrets årsmelding for 2014 
 
 

 

Etter årsmøtet i Ski Historielag 25. februar 2014 og etter konstituerende  
styremøte 5. mars 2014, har lagets tillitsvalgte for 2014 bestått av følgende: 

(Navn / deltakere i kursiv har kommet til under årets gang). 
 
 

Styret består av:  Knut Falla (styreleder), Jonny Bunæs (nestleder), Anne-Marie Endsjø 

(sekretær), Eivind Berg (kasserer/regnskaper), Trond Simarud og 

Egil Henriksen.  

Varamedlemmer: Christian Sundby, Martin Østby, og Knut Solberg. 

Komiteer og utvalg 

Arrangementskomité: Dagfrid Vigerust (leder), Gunn Brække, Laila Haug,  

Anne Aalerud Johansen.  

Kalenderkomité:   Aase Klohs (leder) Karl Olaf Løkenhagen, Knut Repstad,  

Ragnhild Sæthren, Elin Aas, Bjørn Myrvoll, Sidsel Kandahl,  

Egil Henriksen, Terje Lorentzen. 

Kulturstikomité:    Knut Falla (leder), Tom Rognstad, Kolbjørn Jorfald, Lil Gustafson,  

Jan Sjølli, Kjersti Iden, Sidsel Kandahl, Egil Henriksen, Karin Aasen Solli, 

Terje Lorentzen, Per Bro, Per Halvor Saltvik,  

Huskomité Ustvedthuset: Styret v/ Annemor Endsjø, Trond Simarud og Ragnhild Sæthren. 

Lokalhistorisk utvalg:  Christian J. Sundby (leder), Bjørn Myrvoll, David Dahl,  

Karl Olaf Løkenhagen, Knut Solberg, Knut Falla. 

Komité for foto- og   Christian Olsen (leder), Bjørn Myrvoll, David Dahl, Tor Boger,  

dokumentbehandling   Marit Vullum, Grunde Vale, Ørnulf Thorsen og Arne Storvoll. 

Digitalisering:     Jonny Bunæs (leder) Trygve Bunæs, Knut Falla. 

Tur- og opplevelseskomiteen:  Tom Rognstad (leder), Lil Gustafson, Kjersti Iden,  

Kjersti Iden og Martin Østby.  
 

Revisorer:    Sten Edin Olsen og Jan Svendsen.    

Representant i styret for Follo Historielag: Elin Aas, vara Sidsel Kandahl.  

Valgkomite,     Ivar Simastuen (leder), Elin Aas og Yngvar Carlsen.  
 

I tillegg kommer utvalg, komiteer og enkeltoppgaver oppnevnt av styret. Se under Komiteer og 

utvalg.       

 

Styrets arbeide i perioden:                                        Ski Historielag er stedvis forkortet SHL. 
  

Styrets arbeide har i 2014 vært å løfte laget opp mot lagets målsetting gjennom aktuelle aktiviteter 

og derigjennom øke medlemsoppslutningen. Perioden har hatt fokus på det nasjonale jubileet 1814 - 

2014. Styret har hatt månedlige styremøter unntatt juli og august. Til hvert styremøte er det distribuert 

forslag til dagsorden og dokumentasjon til de enkelte sakene. Det er ført referat. I saker til styremøtene 

er det gitt løpende innsyn i banksaldo, kostnader og inntekter siden siste styremøte, (som ved tidligere 

år). Utvidet styremøte 14. juni og 3. desember med komiteene, utvalgene og styret. Med formål å 

informer og diskutere aktiviteter i kommende 1/2-års-perioder. Styremøtene har vært holdt i lagets 

kontorer i Ustvedthuset fra kl 19. Egil Henriksen fratro styret i 2015 etter eget ønske. 

Økonomien i laget er fortsatt god med egenkapital kr 217.000 pr 31.12.2014. Styret har også i år 

brukt av egenkapitalen for å utvikle laget med antall medlemmer og til aktiviteter for å oppnå lagets 

målsettinger. Styret har drøftet regnskapsmetoder for laget og har kommet til at en videreføring av det 

eksisterende excelbaserte regnskapssystemet er mest aktuelt for tiden. 

Hovedtall fra regnskapet 2014 (avrundet) utgifter kr 238.000 inntekter kr 174.000, egenkapital-

utvikling ned til kr 217.000 pr 31.12.2014 betyr underskudd kr 63.559,-. Medlemskontingenter 85.000, 

kostnader medlemsmøter 49.000. Årskontingenten var uendret fra 2013 med kr 280 for 

enkeltmedlemmer og kr 300 for familiemedlemskap. Hvorav kr 163 pr medlem er fordelt med kr 100 

for Follominne, kr 40 for årskalender, kr 10 til Follo Historielag og kr 13 til Landslaget for lokalhistorie.  

Lagets jubileumsbok 1974-2014 er delt ut gratis til medlemmene.    

Antall medlemmer og medlemsutvikling: Ved årets slutt 2014 var medlemstallet 430 medlemmer 

(mot ca tilsvarende 330 for år 2013). 10 nye har ikke betalt 2014-kontingent og 18 ikke betalt 

kontingent 2014, hvorav ca halvparten av de ubetalte står også ubetalt i 2013. Enkelte som ikke hadde 

betalt i 2013 og 2012 har betalt i 2014. Et medlemstall på mellom 400 og 450 er trolig best tjenelig for 
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økonomien og for å bygge opp under lagets formål. Økt medlemstall gir kapasitet til aktiviteter og 

belastningen på egenkapitalen minsker. Økt medlemstall ut over 450 gir noe utfordringer med lokale for 

gjennomføring av medlemsmøtene siden Waldemarhøy har kapasitetsgrenser vi berører.  

Nye æresmedlemmer: Årsmøtet 25.02.2014 ga styret i fullmakt å utnevne æresmedlemmer til 

jubileumsmøtet 7. mars. Nye æresmedlemmer: Ragnhild Sæthren, Aase Klohs og Henrik Klohs. 

Tidligere utnevnte æresmedlemmer: David Dahl, Grethe Zahl, Bjørn Myrvoll og Per Krogstie.    
 

Kommunikasjon med medlemmene i perioden:  
Hovedlinjen med kommunikasjon til medlemmene går via medlemsmøtene, e-post, lagets 

hjemmeside og postkort til de uten e-post. I tillegg via Østlandets Blad. Det er distribuert e-post til alle 

medlemsmøtene og andre aktiviteter. Postkortene er ca pr 2 måneder avhengig av tema m.m., men får 

ikke med diverse tilbud for løpende aktiviteter og fra andre tilsluttede foreninger. 

Postkortutsendingene koster pr utsending ca kr 1.700 til kr. 2.000, og i 2014 er det 9 utsendinger.  

Kalenderkomiteens lokale års kalender er en viktige kommunikasjonslinjer til lagets medlemmer. 

I tillegg kommer tilsvarende for årboken Follominne.  

Historielagets jubileumsbok for lagets 40-årsjubileum 7. mars var en meget viktig kommunikasjon 

med medlemmene. Redaktør var Alf B. Godager med redaksjonsarbeidere. Det arbeides med en 

bokutgave i 2015 med redaktørene Alf B. Godager og Knut Hongrø + redaksjonsarbeidere. 
 

Stabburet og Hagabua, historielagets eiendom.  

Stabburet inneholder diverse historiske objekter, stoler og bord. Bygningen trenger takrenner. 

Bygningen står på støpte fundament under stabbene. De bakerste fundamentene gir etter og bygningen 

står skjevt. Kommunen er i februar 2015 tilskrevet for tiltak siden det var kommunen v/ kommune-

gartneren som mot råd bestemte plasseringen på en fylling med usikker grunn. 

Hagabua trenger til vedlikehold, og bør flyttes nærmere Ustvedthuset for øket bruk og bedre sikring.   
 

Tilsluttede foreninger og lignende. 
 

Follo Historielag - FHL. SHL er tilsluttet Follo Historielag sammen med de øvrige historielagene i 

Folloregionen. Årskontingent kr 10 pr medlem i historielagene. SHL har deltatt på årsmøtet og 2 

formannsmøter i perioden 2014. Elin Aas er SHL’s styrerepresentant i FHL. 
 

Stiftelsen Follo Museum og stiftelsen Harald Ødegård, begge representantskap og styret. 

For SHL har Henrik Klohs og Georg Stub (vara) vært oppnevnt av styret i Follo Historielag til 

representantskapene. Fra historielagene er Knut Falla innvalgt som vara til stiftelsenes styrer.  

Skautraver’n. SHL deltar med informasjonstavler på orienteringspostene i Skautraver’n sammen med 

Oppegård Historielag. Tavlene gjør deltakerne kjent med stadig nye lokalhistoriske forhold i skog og 

mark. Elin Aas og Christian Olsen deltar fra SHL. 
 

Landslaget for lokalhistorie. SHL er medlem. Landslaget er et nasjonalt forbund for de fleste 

historielagene. Landslaget utgir 4 ganger årlig ”Heimen” og ”Lokalhistorisk magasin” og begge er 

tilgjengelig på kontoret i Ustvedthuset. Landslaget besørger arbeidet med momsrefusjon fra staten til 

historielagene. Årskontingent 2014 kr 13 pr medlem i det enkelte historielaget.  
 

Fortidsminneforeningen Oslo / Akershus. SHL er medlem i fortidsminneforeningen og mottar årbok 

og løpende publikasjoner som ligger tilgjengelig på kontoret i Ustvedthuset. Foreningen inviterer årlig til 

ulike kurs og ustillinger og som løpende blir formidlet til medlemmers e-postdresser. Bjørn Myrvoll og 

Christian Sundby (vara) er historielagets kontaktpersoner. Årskontingent ca kr 300.  

 

Norsk Arkeologisk forening, SHL er medlem, og historielaget mottar årboken Viking som ligger 

tilgjengelig i Ustvedthuset. Årskontingent kr 650.  

 

Norsk namnlag, SHL er medlem og namnlaget utgir årlig ”Nytt om namn” som ligger tilgjengelig i 

Ustvedthuset. Namnlaget skal forske på bl.a. navnehistorie. Kontingent årlig kr 300.  
 

Kulturvernkonferanse. SHL deltok på den årlige kulturvernkonferansen 15.03.2014 og 14.03.2015. 

 

 
 
 

Arbeide i komiteer,  utvalg og andre oppgaver. 
 

Historielagets arbeider utføres av et 60-talls medlemmer i komiteer og utvalg. 
  

Arrangementskomiteen, årsmøteoppnevnt. Komiteen har besørget servering på alle av lagets 

medlemsmøter. Komiteen gir et avgjørende viktig bidrag til trivsel på medlemsmøtene. 
 

Kalenderkomiteen, årsmøteoppnevnt. Kalenderkomiteen har arbeidet frem en flott kalender for 2015. 

Komiteen har hatt 8 møter i tillegg til flere arbeidsmøter for enkeltområder.  
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Salg av kalender 2015 og Follominne 2014. Ingen ville i år påta seg jobben med koordinator for de 

vanlige 2 ukers salg på storsenteret. Kalenderkomiteen ved Elin Aas og Sidsel Kandahl har stått for 

salgene i enkelte forretninger. Styret har stått for salg via Norli bokhandel i Ski storsenter, og Ragnhild 

Sæthren har alene solgt 30 kalendere. 

Distribusjon av kalender 2015 og Follominne 2014 har alt hovedsakelig skjedd via utdeling på 

årets siste medlemsmøter i november og tirsdagstreffene.  
  

Kulturstikomiteen, årsmøteoppnevnt. Komiteen har hatt 3 møter, og delt i 3 grupper: Hebekk / A. 

Gustafsonstien, de 2 Kråkstadstiene, og Langhusstien. Tur med Langhusmedlemmer i mai på stien fra 

Langhus idrettsanlegg til Tussetjern 17 deltakere. Medlemstur i juni på Hebekkstien til radiostasjonen 

ca 70 deltok, og medlemstur i oktober på stien i Frestadskogen i Kråkstad med 30 deltakere. Møte mars 

(2015) med fylkesarkeologer om E18 utgravninger, tilstede 19. I kulturstiene: gjenstår grunneier-

avklaringer, vedlikehold, skilting og merking. Follo Barne- og ungdomsskole vil igjen adoptere posten 

steinparken i Gustafsonstien.  
  

Ustvedthuset, huskomiteen, Ingen møter i huskomiteen i 2014. Siste møte var for ca 3 år tilbake. 

Det er utfordringer med rømningsvei i 2. etg. (komiterommet).  

 

Lokalhistorisk utvalg, årsmøteoppnevnt. Behandler løpende reguleringssaker fra Ski kommune. 

Komitemedlemmer har hatt omvisninger i og om Ski for grupper og holdt kåserier i forskjellige 

organisasjoner og skoler. Deltok på seminar om utviklingsplaner for Ski Vest m/ Magasinleieren.  

Vardehaug med flere gravhauger tett ved Ski Sykehus har også i år hatt besøk fra 4. klassetrinn på 

Ski Skole for rydding. Etter avtale mellom fylket, Ski kommune og SHL har Ski kommune forpliktet seg 

til årlig gjennomføre slått av gress og lignende, men dette utføres ikke tilfredsstillende. Oppfølging og 

kontaktperson ved besøk av skoleklasser: Per Krogstie. 
  

Komiteen for foto, dokumentbehandling og digitalisering ble i styreperioden delt til to utvalg: 

Digitaliseringsutvalget, aktivitet vesentlig i første halvår 2014. Arbeidet med digitalisering av bl.a. 

Follominne og andre dokumentasjoner til lagets arkiver. 

Utvalget for foto-film har hatt flere møte møter i perioden. Tidligere oppgave fotoarkivalia inngår i 

utvalget foto-film.  

 

Hjemmeside, styreoppnevnt, ski-historielag.no ivaretas til stor tilfredshet av Idar Furuseth alene. 

Hjemmesiden er en viktig kommunikasjonskanal for å utbre kunnskaper om lokalhistorie og lagets 

virke. Flere nye medlemmer har funnet veien til historielaget gjennom hjemmesidene. Vi er også med 

link tilsluttet Follo Historielags hjemmesider. 
 

Utvalg for Skilting av kulturminner, styreoppnevnt. Prioriteringsliste innsendt fylket i 2011. Vi er 

avhengig av og avvente fylkets planer og budsjetter. Utvalget består av Christian Sundby (leder av 

utvalget), Elin Aas, Knut Falla. Elin Buene møter fra kommunen. 
 

Tur- og opplevelseskomiteen, årsmøteoppnevnt. Komiteen har hatt flere møter og flere 

oppklaringsturer for å finne aktverdige utflukter i 2014 og for 2015. Turer: Eidsvollsbygningen og 

Eidsvoll okkupasjonsmuseum i juli, Odals Værk i mai, Langnes 1814-2014 i august, helleristninger i 

Østfold i september. Alle meget god deltakelse. Busstur i med jernbaneverket til steinalderboplasser 

mellom Ski og Langhus stasjon, ca 30 deltakere. 
 

40-årejubileum 7. mars 2014. Styret oppnevnt komiteen består av Anne-Marie Endsjø (leder), Elin 

Aas, Randi Bakken, Eivind Berg og Christian Sundby. Oppgave: forberede og gjennomføre et 

jubileumsarrangement 7. mars, og som ble flott gjennomført.   
 

Valgmann 1814 – komité. 9. mars minnegudstjeneste i Kråkstad kirke - valg av valgmann i 1814. 

Invitasjon fra Kråkstad kirke v/ Jan Kay Krystad (medlem). Styret oppnevnte et utvalg med Elin Aas 

(leder), Knut Solberg og Tom Rognstad for SHL’s deltakelse i gjennomføring. Meget bra resultat, se 

aktiviteter 09.04.2014. 
 

Widerøeprosjektet, styreoppnevnt, oppklaring og lokalisering av billedmateriale for Ski. Oppgaven er 

for lengst ferdigstilt av Bjørn Myrvoll, men vi avventer oppgjør fra Follo Historielag. 
 

Redaksjonsutvalg, styreoppnevnt. Bokutgivelse 2014 Jubileumsbok Ski Historielag 40 år, rikholdig og 

interessant over 200 sider. Redaktør er Alf B. Godager med redaksjonsskrivere.  

Ny bokutgivelse 2015 er under arbeide, og hvor planen er ca 200 sider lokalstoff. Del 1: Lokalhistorie i 

Ski fra krigens hendelser 1940-45 75 og 70 år siden. Del 2: Unionsoppløsningen i 1905 og 110 år siden 

og med etablering av Magasinleien i Ski. Redaktør Alf B. Godager (leder) og Knut Hongrø (nestleder). 

Redaksjonsskrivere / bidragsytere: Elin Aas, Christian Sundby, Bjørn Myrvoll, Christian Olsen, Tine 

Linnestad, Gunvor Eldegard, Knut Falla og Jean Adorsen.  
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Det har vært et møte med Skli Idrettslag om felles bokprosjekt Ski Idrettslag 1919-2019 100 år.  
 

Dukketavle. Restaureringsarbeide pågår v/ Anne Mette Roksti.  
 

Lokalhistorie i ny drakt. Jonny Bunæs har i SHL med samarbeidspartnere ledet et arbeide med 

”personhistorisk” trykksaker, prosess øyne/brille/lese for og omdanne til et typografisk format for å øke 

lesbarheten. Arbeidet med Kjell Haug om utgivelse av deler av hans bøker med lokalhistoriske tema fra 

Ski. Bøkene omhandler epoken bl.a. fra krigen og fra Kjells oppvekst, og Marianne og Ingrid Rognstad 

har deltatt på tegne og illustrasjonssiden sammen med Anas Salameh fra Follo Kvalifiseringssenter. 

Meget bra tilbakemeldinger fra Follo Kvalifiseringssenter, kommunen, pedagoger og utvidet styremøte.  
 

 
 

Medlemsrettede aktiviteter: 
  

Det er avholdt 24 medlemsarrangementer i perioden + flere arrangementer der vi har vært invitert til 

deltakelse og som gjester. Laget har søkt samarbeide om andre foreningers arrangementer der dette 

har vært naturlig for å utbre interessen for lokalhistorie. Medlemsmøter har blitt avholdt på 

Waldemarhøy og enkelte ganger i Ski bibliotek. Fremmøte på medlemsmøtene har vært bra med 

vekslende fra ca 40 til ca 100 tilstede.  

Arrangementskomiteen har servert kaffe, te og dagbokringle på de fleste arrangementene. 
 

25.02.2014 Årsmøte: Innkalling og dagsorden godkjent. Valg: møteleder Knut Falla, referent 

Annemor Endsjø, protokollvitner Odd Lauritz Aaamodt og Sverre Sæves. Årsmelding og regnskaper 

godkjent. Fullmakt til å utnevne æresmedlemmer til jubileumsmøtet 7. mars 2014 eller til første 

påfølgende medlemsmøte: godkjent. Ny komité: Tur- og opplevelseskomite: godkjent. Valg, valg-

komiteens innstilling enstemmig godkjent. Tilstede, anslagsvis ca 55.   

25.02.2014 Medlemsmøte (etter årsmøtet): Innledningsvis kaffe og kringle, deretter kåseri av Kjell 

Haug der han leste fra sin bok og fortale om et kanonbatteris retrett fra Fossum bru til Lille Norge i 

Fredrikstad og den militære sivilvakten gjennom alle krigsårene 1940 – 45. 

07.03.2014  40-årsjubileum – Ski Historielag. Vi var over 70 tilstede i dette festmøtet med middag 

ledet av Annemor Endsjø. Styret presenterte nye æresmedlemmer: Ragnhild Sæthren, Henrik Klohs og 

Aase Klohs. Tale av tidligere styreleder Christen Bjerke fra sin tid som styreleder bl.a. om prosessene 

Ustvedthuset og stabburet. Dr. Marte Hommerstad kåserte om Falsen og 1813-1814 epoken. 
  

09.03.2014 minnegudstjeneste i Kråkstad kirke til minne om valget 25.02.1814 av valgmenn til 

Eidsvoll i 1814. Gammeldags liturgi ved prest Jan-Kay Krystad (medlem) og prest Sverre Holmsen. Vi 

gjenopplevet hendelsene i februardagene i 1814. 12 soldaters vakt i tidsriktige 1814-uniformer, 

avduking av minneplakett på kirkeveggen ved ordfører Tine Linnestad. Etter gudstjenesten til det gamle 

bedehuset i Kråkstad for nye begivenheter. Ordfører Anne Kristine Linnestad med åpningstale og 

stortingsrepresentant Gunvor Eldegard med tale for dagen. Knut Solberg tale med glimt fra bygdas 

historie. Begivenheten et samarbeide mellom menighetsrådet i Kråkstad, Kråkstad kirke og Ski 

Historielag. Antall tilstede trolig over 100. Kirken og bedehuset var helt fulle av engasjerte deltakere. 
 

24.04.2014. Medlemsmøte, ”Vi skal på sporet av krigerkongen Karl den XII  i området Follo” og vi 

ble guidet av Geir Bagge-Skarheim. Kunstnerisk ved Bodil Diesen om blokkfløytens historie og spesielle 

tonearter. Utdeling av lagets Jubileumsbok og 1814-hefte. Kringler og kaffe. Tilsted: ca 50. Omtale i ØB  
 

08.05.2014 kl 18. Frigjøringsdag ved minnestøtten Ski krk. Dagens tale ved ordfører Tine 

Linnestad. Kranspåleggelse, militær honnør, allsang Ja vi elsker til toner fra Finnstad Gla’Brazz og 

stemmer fra Ski Mannskor. Stemningsfullt. 75 deltakere. Et samarbeidsarr. i regi av Ski- og omegn 

Forsvarsforening - SOFF, sammen med Ski Historielag, Ski kommune, Ski Sanitetsforening, og NROF-

Follo (reserveoffiserene), og Ski HV. Omtale i ØB. 

08.05.2015 kl 19 minnemøte på Waldemarhøy. Hovedtaler stortingsrepresentant Gunvor Eldegard. 

Minnetale av Terje Fossli Pedersen fra Ski HV. Film fra maidagene i 1945 i Ski. Kringle/kaffe/te. Regi 

historielaget i samarbeide med foreningene fra tidligere på dagen. 45 tilstede. Omtale i ØB. 

10.05.2014 den årlige fredsmarsjen fra Ski Middelalderkirke i regi av Lillian og kapt. Bjørn Huse 

(Tidl. AR1 i Ski). God deltakelse, hyggelig pausestasjon og utlevering av deltakermerke. SHL var 

invitert til deltakelse, men tall på deltakelse fra SHL foreligger ikke. Omtale i ØB. 

20.05.2014: Medlemsmøte. Kunsthistoriker og forfatter Jan Kokkin om ”1814 og kunsten i Norge. 

Dilettantisme eller gryende storhet?” Bodil Diesen ga oss en innføring i blokkfløytens historie og musikk. 

Tilstede: 40 tilstede. 2 kringler, kaffe og te. Et samarbeidsmøte med Ski Kunstforening. Omtale i ØB. 

24.05.2014: Opplevelsestur til Odas Værk. Interessant lokalhistorie om jernverket og gårdsdrift. 

Flotte staslige bygninger. Tur- og opplevelseskomiteen.  Deltakere: (ca 45?) 
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01.06.2014: Historielaget med stand på Kråkstad bygdedag. Viste gamle bilder. Stor interesse. 

Nye medlemmer ble innmeldt og info stand v/ Tom Rognstad og Knut Falle. Omtalt i ØB. 

07.06.2014  7. juni arr i Magasinleien til AR1. Dagens hovedtaler stortingsrepresentant Gunvor 

Eldegard. Knut F om tilstanden i forsvaret i 1905 og lokalhistorie om leieren. Kringle/kaffe. Tilstede 23 

på denne lørdag i pinsehelgen. Pent vær etter torden og regnskyll. Et samarbeidsarr etter invitasjon fra 

Ski- og omegn Forsvarsforening med historielaget, kommunen og reserveoffiserene i Follo. Omtale i ØB.  
 

05.05.2014 Kulturstitur Langhus – Tussetjern med Langhusboere for å rekognosere stien nylig 

overtatt fra Langhus Vel. Guidet av Per Halvor Saltvik (Ski Historielag / kulturstikomiteen) og Geir 

Bagge-Skarheim fra Oppegård historielag / Oppegård vel. Fin turløype i interessant terreng og med fine 

informasjonsposter. Vi var 17 deltakere og 2 hunder. Arr: Kulturstikomiteen. 
 

14.06.2014: Tur til Eidsvollsbygningen med guiding, og besøk i okkupasjonsmuseet på Eidsvoll 

bygdeturn. Lunsj i kafeen på bygdetunet. Flott vær. Arr: Tur- og opplevelseskomiteen. 30 deltakere.  
 

17.06.2014: Åpningstur kl 19 på kulturstien Alfred Gustafsons sti fra Dagbo til radiostasjonen. 

Kåseri ved Bjørn Myrvoll om jordas geologiske historie som førte til det vi ser rundt oss her i Ski. Knut 

Falla om Ski Radiostasjon og Vostok II i 1961. Kart over stien med postbeskrivelser var forhånd utsendt 

på e-post. Godt sommervær. Ca 60 tilstede. Arr v/Kulturstikomiteen. Fint omtalt i ØB. 
 

09.08.2014: 1814 -200 år fra slaget ved Langnesbatteriet. Vårt eget arr. på Stubberud hos Tom 

Rognstad Avdelingsleder i forsvarsmuseet førsteamanuensis Terje Harald Holm guidet oss med på en 

meget interessant og oppsummerende historisk reise om soldatens kår, om 1814-hendelsene her på 

Langnes spesielt og forsvarsstrategiene og situasjonene i 1814 generelt. Ca 40 medlemmer tilstede 

pluss besøk av ca 20 1814-soldater i tidsriktig antrekk. Lunsj på ”Stubberud” smakte. Tale ved 

Langnesbatteriet av riksantikvar Jørn Holmes og askimordføreren der over 1000 var tilstede. Sol og 

pent vær. Jonny Bunæs og Christian Olsen laget flott fotoreportasje som e-post vedlegg til 

medlemmene. Vellykket opplevelsesarrangement v/ Tur- og opplevelseskomiteen. Fin omtalt i ØB. 
 

31.08.2014: Kulturminnedag 2014 ved historielaget Sted: Bøndenes Hus / Bondens markedsdag:  

  Del I: Helleristninger ved førsteamanuensis David Vogt ved arkeologisk avdeling / Universitetet 

i Oslo innviet oss inn i helleristningenes mystikk og mulige betydninger. Vi fikk innblikk i en stor 

bergkunst i Østfold og Bohuslän godt illustrert med bilder og bok med stedsangivelser og omtale: lett å 

finne frem. Han ga oss koden om hvordan finne slik bergkunst. Flere hadde spørsmål til Vogt og om 

påfølgende tur til Skjeberg 6. sept. Ca 45 tilstede. Omtalt i ØB. 

  Del II: Tur til nærliggende gravhauger og Ski Middelalderkirke. Per Krogstie ga en interessant 

orientering om kirkens tilblivelse og historie tilbake til ca år 1160. 17 deltakere på rusleturen.  

  Del III: 06.09.2014. Helleristninger, ekskursjon i Skjeberg/Østfold. Martin Østby (Tur- og 

opplevelseskomiteen) guidet oss gjennom en omfattende mengde interessante, overraskende og flott 

bergkunst fra flere tusen år tilbake. Fint tilrettelagte stier og oppmerkinger. Start kl 10, tilbake i Ski kl 

17.30 mette av enorme inntrykk. Lunsj i det grønne underveis.  
 

19.09.2014, Infotur til arkeologiske utgravninger ved Follobanen der vi bl.a. beså funn av 2 

boplasser fra steinalderen. 30 deltok fra SHL i regi NSB og Tur- og opplevelseskomiteen. 
 

02.10.2014 utdeling av fylkets Gjertrudprisen 2014 for Follo til Bjørn Myrvoll fant sted på 

Waldemarhøy i regi av Ski Historielag. Prisoverrekkelse fra Akershus Kulturvernråd ved Eivind 

Strømman (styreleder) diplom og kr 20.000. Hilsingstale ved ordførere Tine Linnestad, Follo Historielag 

ved Guri Vallevik Habjorg, Enebakk Historielag v/ Marit Busengdal og Ski Historielag v/ Knut Falla. 

Bjørn holdt takketale. Arrangementskomiteen sto for kringle, kake kaffe/te til ca 65 fremmøtte. 

Innstillingen på priskandidaten var ved Ski Historielag.  Gjertrudprisen ble omtalt i ØB 
 

19.10.2014: Medlemstur i Frestadskogen i Kråkstad, søndag kl 12. Turen var faglig bestykket med 4 

arkeologer ledet av fylkesarkeolog Anne Traaholt. Anne Bugge Kræmer om E18 utgravningene, og 

Kjartan Fønstelien om gravhaugene (tidl.fylkesarkeolog nå Borrehaugene) og vår egen Lill Gustafson. 

Arkeologene foredro og ga et interessant innblikk i kongevei/oldtidsveien, 2 flatgraver, ca 20 

gravhauger fra flere tidsepoker, gml. jordbruksområder. Takk til Frida og Hans Mørch som inviterte på 

godt og oppvarmet husrom på gården Frestad hvor vi inntok for kaffe, matpakke og Dagbokringle. 30 

deltakere + 4 hunder.  Arr: Kulturstikomiteen. Omtale i ØB. 

23.10.2014: Enebakk Historielag, inviterte til medlemsmøte ”Prøysen og Bye 100 og10”. i Enebakk. 

Viser og underholdning ved Kjell C. Hovde med flere. Ca 55 tilstede, hvorav 14 fra Ski Historielag. Vi 

betalte deltakelse med kringle og sjokoladekake.  

30.10.2014: medlemsmøte om jernbane og Foreningen Norden. Per Krogstie foredro over 
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temaet som endte med at jernbanen kom til Ski og Follo. Prosjektleder Florie Daub fra byrådskontoret i 

Oslo kommune om ”8 millionersbyen” et strategisk skandinavisk samarbeide om jernbanevisjoner. Rune 

Carlson om Foreningen Norden arbeide og målsettinger i Norden, Norge og Follo. Pause med 2 kringler 

til de 78 deltakere, hvorav ca 5 ikke var medlemmer. Per er kveldens hovedmagnet. Omtale i ØB. 
 

27.11.2014: medlemsmøte i Ski bibliotek. Oppstart med ”Bob Marley-musikk” av lokal gruppe som 

avslutningsvis sang bursdagssangen (SHL 40 år) i Bob Marley-toner. Forfatter og journalist Alf R. 

Jacobsen ledet oss gjennom hendelser som skjedde i krigsårene. Norge, Finland og i Sovjetunionen i 

1944 der ca 25.000 soldater og tusenvis av hester mistet livet. Utlevering av kalender 2015 og 

Follominne 2014. 100 tilstede. Omtale i ØB. 

21.01.2015 medlemsmøte. Marianne Tomasgård: Lever folkemusikken, eller er den blitt 

museumsvare? Marianne (medlem i historielaget) er felespiller og jobber aktivt med å sette fokus på 

lokale folkemusikk- og dansetradisjoner fra Akershus. Medlems- og dansemøte i samarbeide med 

Folkedanslaget Springar’n. Pause der 3 Dagbokringler og kaffe og te gikk med. Vi deltok i danse-

opplæringenb. Sted Langhuset. Samlet var vi ca 50 tilstede. Omtale i ØB.  
 

26.02.2015 medlemsmøte. Geir Hammer foredro over SKIMTs 100-årige historie med historier og 

bilder fra de mange lokale hoppbaker, om langrenn og orienteringsløp. Tilstede 35. ØB omtale. 
 

09.09.2014: Invitasjon til kåseri – myter om 1. verdenskrig ved Litteraturhuset Oslo. 2 deltok. 
 

Andre saker: 
 

Ski Lokalhistorieske konserter. Til flere konserter med Vegard Lund og Morten Gaathaug (begge 

medlemmer) er det distribuert invitasjoner hovedsakelig i Rådhusteater og den gamle Logen i Oslo. 
 

Steinalderboplassene mellom Ski og Langhus jernbanestasjoner. Drøftet med kontaktansvarlige i 

prosjektet med ønske om utstilling av en hel steinalderboplass i den nye jernbanestasjonen i Ski i 

format 1:1. NSB er interesserte i en permanent visning, men vi får nå se da. 
 

Skolegruppe til Polen og Tyskland for å se på grusomhetene under siste krig. 6. april i 

magasinleieren. Ca 56 elever m/foreldre fra Haugsjordet ungdomsskole. Bjørn Myrvoll om livet i Ski 

under krigen, film fra fallskjermslippene i Follo ved Christian Olsen, og om Magasinleierens 

tilblivelseshistorie for 1905 og betydning under krigen ved Knut Falla, 
 

Distribuert til opplysning liste over hvem som gjør hva 2 ganger på e-post til medlemmene. 
 

15.10.2014, Ski I-lag. 30 tilstede for utdeling av hedersbevis og æresmedlemskap der Grunde Vale 

fikk æresmedlemskap. Taler av Skis’ ordfører Tine, styrets leder, leder for Ski I-råd. Knut F. fra 

historielaget kort om Skis historie, tilblivelse og utvikling, og info om Ski Historielag.  

Oktober 2014 – ”Ut på tur”, nå i regi av LA21. Bjørn Myrvoll bemannet en post for historielaget. Ca 

45 innom posten. Vi fikk egentlig ikke noen henvendelse om arrangementet utover at LA21 ringte 

historielaget ved Bjørn. Tidl. arr var Idretten i Ski. Noe deltakelse fra SHL, antall ikke kjent. 
 

Tirsdagsåpent kontor i Ustvedthuset. Historielagets kontor i Ustvedthuset har vært holdt åpent 

uformelte for møter og treff for medlemmer og historieinteresserte tirsdager fra kl 11 – kl 14, unntatt 

sommermånedene og jule/nyttårshelgen. Besøksfrekvensen er vekslende fra 0 til 10-15. Omtale i ØB. 
 

Tilstedelister fungerer som deltakerliste og gjestbok fra de fleste møter og arrangementer, og er en 

dokumentasjon for kommende tider om deltakelse og historielagets virksomheter. Listen er en fin kilde 

til oppdatering av medlemsregistret og nye medlemmer.  
 
 

Mediedekning i perioden: 
Østlandets Blad: Flere fine oppslag og flere forsidehenvisninger og sistesideoppslag, og under ”Hva 

skjer i morgen”-spalten. Avisen fremstår som en viktig kommunikasjonskanal til publikum i vår region.  
 
 
 
 

 
 
 

Epilog fra styret: 
Sammendrag for perioden: Styret har arbeidet for å medlemsorientere og oppfylle lagets 

hovedmålsetting. Takk til alle som har deltatt på aktiviteter og med assistanse i året som har gått. 
 

 

For styret i Ski Historielag              Ski, 14. mars 2015 
  

Knut Falla, Jonny Bunæs, Annemor Endsjø, Eivind Berg, Trond Simarud, Egil Henriksen.  
 

Christian J. Sundby, Martin Østby og Knut Solberg. 
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Dagsorden pkt 5. Saker til behandling. 
 
 
 

 
 

2 forslag fra styret:  
 

1: 
Styret foreslår at medlemskontingenten økes fra og med 2015 med kr 30, eller kr 50, eller?   
 

Medlemskontingenten var i 2013 og 2014 kr 280 og familiemedlem kr 300. I kontingenten er innkorporert 
Follominne med kr 100, lagets lokalhistoriske kalender kr 40, kontingent til Follo Historielag kr 10 og 
landslaget for lokalhistorie kr 13. 
 

2: 
Tilføyelser i komiteens mandat: 
Tur- og opplevelseskomite. Komiteen skal utvikle og arrangere turer med ulike historiske 

opplevelser i regi av og for Ski Historielag. Turene legges til vårt næreområde, og til 

østlandsområdet og andre steder med historiske interessante forhold. Komiteen 

rapporterer til styret. 

 

 (Uthevet i kursiv er tilføyelse i mandatet) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKI HISTORIELAG VEDTEKTER 

Stiftet 7. mars 1974 av Ski Utmarksråd, konstituerende styremøte 21. mars 1974. 

Fra årsmøtet 17.02.2000 med endringer på årsmøtet 21.02.2012. 

 

 

§ 1 FORMÅL 
Ski Historielag har som formål å fremme kjennskap til Skis historie, vekke interesse for tidligere tiders liv og 
virke og søke å bevare lokalhistoriske verdier. 

 

§ 2 MEDLEMSKAP 
Medlemskap er åpent for alle. Det innkreves en kontingent som fastsettes av årsmøtet. Det gis adgang til 
familiemedlemskap for medlemmer av samme familie med felles adresse, med redusert kontingent for antall 
medlemmer utover det første (hovedmedlemmet). Kontingenten inneholder også eventuell kontingent til Follo 
Historielag. 

 

§ 3 SAMARBEIDENDE FORENINGER 

Medlemmer av Ski Historielag er automatisk medlemmer av Follo Historielag, og laget er dermed 

også medlem av Landslaget for Lokalhistorie. 
 

§ 4 STYRET. 
Styret administrerer historielaget mellom årsmøtene og styret konstituerer selv roller etter behov. Styrets 

leder innkaller til styremøter, og styret skriver referat fra alle møter. Styret er beslutningsdyktig når minst tre 
medlemmer er tilstede under styremøtet. Styret oppnevner komiteer og utvalg og setter mandat for disse. 
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§ 5 ÅRSMØTET. 
Årsmøtet er Ski Historielags øverste myndighet. Medlemmene avholder årsmøtet i løpet av første kvartal hvert 

år og innkalles av styret med 3 ukers varsel. Innkallingen med dagsorden og dato for frist til innsending av 
saker til behandling sendes medlemmene til kjente e-postadresser eller pr post. Sammen med innkalling til 
årsmøtet følger styrets innstilling til årsmelding, saker til behandling som foreligger, adresse til valgkomiteen 
og historielagets vedtekter. Valgkomiteens innstilling, regnskaper og revisjonsberetning omdeles på årsmøtet.  
 
 

Dagsorden på årsmøtet er  

1. Åpning av årsmøtet. Godkjenning av innkalling og dagsorden. 
2. Konstituering av årsmøtet med valg av møteleder, referent og 2 protokollvitner.  
3. Styrets innstilling til årsberetning. 
4. Regnskap og revisors beretning. 
5. Saker til behandling. 
6. Valg av styre, revisor, valgkomite og andre komiteer og utvalg. 
 

Styret velges av årsmøtet og består av minst 5 medlemmer.  
Styrets leder velges særskilt for ett år og styremedlemmer velges for to år om gangen om ikke årsmøtet under 
dagsorden punkt 6 bestemmer noe annet.  

Med funksjonstid for ett år velges: Minst 3 varamedlemmer til styret som første, andre og tredje varamann. 
Valgkomite på tre medlemmer og 2 revisor med 1 varamann.  
 

Stemmeberettiget er medlemmer som har betalt siste års kontingent eller har meldt seg inn og betalt 
kontingent før årsmøtet avholdes. 
Endring av lagets vedtekter krever to tredjedels flertall av de lovlig avgitte stemmer på årsmøtet. Øvrige 
vedtak på årsmøtet fattes med simpelt flertall.  
Frist for innsending av saker til behandling på årsmøtet er 2 uker før årsmøtet avholdes. 
På årsmøtet skal følgende være tilgjengelig: Dagsorden, styrets forslag til årsmelding, saker til behandling, 
vedtekter og valgkomiteens innstilling i minst 10 eksemplarer. Videre: medlemsliste, styrets referater og 

regnskaper.  
 

Lagets regnskaper avsluttes 31.12.hvert år og omdeles på årsmøtet. 
Protokollvitnene undertegner årsmøtes protokoll sammen med møteleder og referenten. 
Ekstraordinært årsmøte skal avholdes dersom styret finner det nødvendig, eller dersom minst 10 medlemmer 
krever dette. 

 

§ 6 VEDTEKTSENDRINGER 
Endring av lagets vedtekter krever to tredjedels flertall av de lovlig avgitte stemmer på årsmøtet. 

Stemmeberettiget er medlemmer som har betalt siste års kontingent eller har meldt seg inn og betalt 

kontingent før årsmøtet avholdes. Øvrige vedtak på årsmøtet fattes med simpelt flertall. Forslag om 
vedtektsendringer eller forslag om saker som ønskes behandlet på årsmøtet må være styret i hende senest tre 
uker før møtet. Det skal kunngjøres i innkallingen at slike forslag foreligger. 

 
§ 7 ÆRESMEDLEMSKAP 

Bare årsmøtet kan utnevne æresmedlemmer. Forslag om utnevnelse av æresmedlemmer kan fremmes av 

medlemmene overfor styret. Forslagene skal være begrunnet. Styret behandler innkomne forslag og 
innstiller til årsmøtet. Forslag kan kan når som helst fremmes og skal behandles på første årsmøte. 
Æresmedlemskap i Ski Historielag kan tildeles medlem som har gjort en ekstraordinær innsats til fremme av 
lagets formål. Utnevnelsen finner sted når styret bestemmer dette. Æresmedlemmet får et diplom og fritas for 
å betale medlemskontingent. Kostnader knyttet til utnevnelsen dekkes av Historielaget. 

 
§ 8 OPPLØSNING 

Hvis driften av laget ikke lar seg opprettholde som følge av sviktende interesse, eller av andre grunner, skal 
det på ordinært eller ekstraordinært årsmøte nedsettes et utvalg på tre medlemmer som får ansvar for å ta 

vare på lagets eiendeler i fem år. Har det i løpet av denne tiden ikke vært mulig å få virksomheten i gang 
igjen, har utvalget fullmakt til, i samarbeid med to representanter utpekt henholdsvis av Ski kommunestyre og 
Follo Historielag, å overdra lagets eiendeler og arkiver til institusjoner eller foreninger med formål som 

samsvarer med Historielagets.  Er Follo Historielag ikke i funksjon oppnevner Ski kommunestyre begge 
representantene.  

 
    Vedtatt på årsmøtet 17. februar 2000, 
      med endringer på årsmøtet 21. februar 2012.    
 


